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Bend­ruo­me­nė – lyg do­va­na

Nepamirštamos 
akimirkos iš LPF 
„Maisto banko“ 
festivalio

Festivalis vyko prie Babtyno 
dvaro, nuostabioje aplinkoje. 
Į jį susirinko dalyviai iš įvai­
rių miestų. Po šilto sutikimo 
ir komandų suskirstymo laukė 
linksmos užduotys, daug juo­
ko, iššūkių bei skanaus maisto 
po užduočių. Vakarą vainikavo 
dainos ir gera nuotaika.

Didžiausias džiaugsmas – 
mūsų miestui atiteko „Maisto 
banko“ taurė!

Festivalyje dalyvavo mūsų 
šauni komanda: Danutė Bu­
dovienė, Stefa Motiejūnienė, 
Rasa Sadauskienė, Mindaugas 
Sadauskas, Stasė Gužauskie­
nė, Genutė Goncerauskienė, 
Elytė Vaičiulienė ir Džiaugs­
mina Jagminaitė.

Visi didžiuojamės ir jau lau­
kiame kitų metų!

Tė­vo die­na Šiau­lių 
pu­siau­ke­lės 
na­muo­se

Rėkyvos gyvenvietės bend­
ruomenės nariai, svečiuo­
damiesi Šiaulių pusiaukelės 
namuose, praleido ypatingą 
laiką su žmonėmis, kurie daž­
nai matomi ne taip, kaip iš 
tiesų vertėtų. Jie kabinasi į gy­
venimą, dirba, mokosi iš savo 
klaidų, o jų akyse dega švie­
sa, kurios nepastebėti tiesiog 
neįmanoma.

Kartu su mūsų šaunia ko­
manda dainavome, dalijomės 
gražiais žodžiais, nuoširdžio­
mis emocijomis, juoku ir ši­
luma. Ten gyvenančius vyrus 
pasveikinome su artėjančia 
Tėvo diena – tai buvo jautri ir 
prasminga akimirka.

Buvo daug šypsenų ir nuo­
širdumo. Tai viena iš tų die­
nų, kurios įkvepia ir primena: 
kiekvienas žmogus yra vertas 
antro šanso, pagarbos ir tikė­
jimo juo.

Džiaugsmina Jagminaitė

Rėkyvos gyvenvietės bendruo­
menė veikia nuo 2003 metų, o nuo 
2007 metų per įvairius projektus 
Rėkyvos bendruomenei skirtose 
patalpose vykdo įvairius kūrybinių 
darbų užsiėmimus.

Bendruomenės nariai kuria ke­
ramikos dirbinius, velia gaminius 
iš vilnos, siuva, dekoruoja, užsiima 
karpiniais. Su sukurtais darbais 
dalyvauja mugėse, parodose. To­
kių ar panašių veiklų šiame mikro­
rajone nevyksta, o bendruomenės 
socialiai pažeidžiamiausi grupės 
asmenys (bedarbiai, gaunantys 
mažas pajamas, vieniši, pensinio 
amžiaus asmenys) ne visi turi ga­
limybę nuvykti į už 12 km esantį 
miesto centrą, kur galėtų užsiimti 
norima veikla.

Šiais metais bendruomenės 
narių visuotiniame susirinkime 
buvo nuspręsta toliau vykdyti kū­
rybinių darbų užsiėmimus ir pla­
nuoti socialinį verslą, tokiu būdu 
prisidedant prie tvarumo vysty­
mo ir svarbos. Pastaruoju metu 
bendruomenės nariai pradėjo 
intensyviau siūti dekoratyvinius 
rankšluosčius, prijuostes, daug­
kartinio naudojimo maišelius, nes 
tai prisideda prie klimato kaitos 
mažinimo.

Praktika parodė, jog bendruo­
menės nariams laikas pradėti 
planuoti ir plėtoti socialinį vers­
lą, tokiu būdu prisidedant prie 
viešųjų paslaugų teikimo ir dali­
nantis gerąja patirtimi, skatinant 
bendruomenės narių ir gyventojų 
įsitraukimą į socialinį verslą, rep­
rezentuoti Rėkyvos gyvenvietę, 
plėtoti socialiai pažeidžiamiausių 
bendruomenės narių kompeten­
cijas, užimtumą, kultūrinę ir švie­
tėjišką veiklą, gerinti dvasinės bei 
emocinės sveikatos gerovę, telkti 
vietos gyventojus, taip įprasmi­
nant bendruomenės gyvenimą.

Iki šiol minėtus siuvinius mote­
rys dekoravo, siuvinėjo rankomis. 
Siekiant plėtoti socialinį verslą ir 
įgyvendinant projektą, įsigyta siu­
vinėjimo mašina. Bendruomenės 
nariai savo rankomis gamintus 

PRO­JEK­TAS „RĖ­KY­VA 
MŪ­SŲ NA­MAI-2025“

dirbinius pristatė ne pirmus metus 
organizuojamojoje Derliaus šven­
tėje, kuri šiais metais rugsėjo 20 d. 
vyko prie prekybos centro „Rimi“ 
Piktmiškio g. 75. Į Derliaus šventę 
buvo kviečiami visi aplinkinių Rė­
kyvos sodų bendrijų gyventojai, 
miesto vietos bendruomenių, ne­
vyriausybinių organizacijų nariai.

Projektas tęstinis, todėl jam 
baigiantis, leidžiamas laikraštis 
„Rėkyvos bendruomenės žinios“. 
Lapkričio mėnesį Rėkyvos kultū­
ros centre buvo organizuojama 
Pyragų šventė, tuo prisidedant 
prie TV3 „Išsipildymo“ akcijos. 
Gruodžio pirmąją savaitę šv. Ka­
lėdų proga bus lankomi ligoniai 
namuose, pagebiami savanoriai, 
partneriai ir jiems padėkojama už 
indėlį prisidedant prie bendruo­
menės veiklų, už pagalbą vykdant 
projektą.

Socialinio verslo idėjos plėto­
jimas bendruomenės nariams 
tampa aktualus dėl didėjančio 

bendruomenės narių noro įsi­
traukti į veiklas kuriant rankų 
darbo gaminius, tokiu būdu skati­
nanant tvaresnių gaminių naudo­
jimo svarbą, padedantį kovoti su 
klimato kaita bei kurti sveikesnę 
gyvenamąją aplinką.

Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos Nevyriausybinių 
organizacijų koordinatorė Dan­
guolė Martinkienė apsilankė Rė­
kyvos gyvenvietės bendruomenės 
kūrybinių darbų dirbtuvėse. Po 
susitikimo su projekto dalyviais ji 
sakė: „Džiaugiuosi vykdomu pro­
jektu „Rėkyva mūsų namai 2025“, 
kuris visiškai išpildo jūsų projek­
to pavadinimą. Apsilankiusi pas 
jus, visiems abejojantiems bend­
ruomenių projektų nauda, ga­
liu drąsiai pasakyti, kad Rėkyvos 
bendruomenės nariai čia gyvena 
kaip namuose: siuva, siuvinėja, 
gamina atvirutes ir kuria kitus 
gražius dalykus. Visa tai jiems su­
teikia džiaugsmo, sudaro galimy­

bę atsiskleisti, būti reikalingiems.
Pakalbinus bendruomenės pir­

mininkę Nijolę, iš kur gauna visas 
dirbiniams reikalingas medžia­
gas, paaiškėja, kad jų neskuba 
nusipirkti iš projektui skirtų lėšų, 
o stengiasi kurti tvarią aplinką ir 
įvairių medžiagų atsineša mote­
rys iš namų ar susirenka iš ant­
rinių žaliavų konteinerių. Norisi 
jus padrąsinti – rašykite projektus 
ir įtraukite tokias veiklas, kurios 
buria žmones ir kuria pridėtinę 
vertę.“

Projektas „Rėkyva mūsų namai 
– 2025“ finansuojamas LR Sociali­
nės apsaugos ir darbo ministerijos 
Valstybės biudžeto lėšomis pagal 
Nevyriausybinių organizacijų veik­
los stiprinimo 2023–2025 metų 
veiksmų plano 2.1.1.1. priemonės 
„Stiprinti bendruomeninę veiklą 
savivaldybėse“ bandomojo mode­
lio įgyvendinimo aprašą.

Projekto vadovė  
Nijolė Malakauskienė

Eks­kur­si­ja pre­ky­bos cent­re RI­MI
Spalio 1 dieną, senjorų dienos proga, RIMI direktorė pakvie­

tė Rėkyvos bendruomenės senjorus į ekskursiją po prekybos 
centro pagalbines patalpas.

Sutartu laiku mus pasitiko prekybos centro darbuotoja Edita 
ir palydėjo į sandėlius. Pirmiausia pamatėme, kaip iškraunami 
konteineriai su įvairiomis prekėmis. Prekybos centro darbuo­
tojai prekes tikrina pagal sąrašą. Pagal rūšis: daržovės, vaisia, 
žuvis, duona, pyrago gaminiai, pieno produktai, vežami į at­
skiras patalpas. Mėsos gaminiams yra atskira patalpa, t. y. 
šaldytuvas-šaldiklis, ten labai šalta.

Parodė kepimo krosnį, nes vietoje kepama kai kurių rūšių 
duona, bandelės, pyragai. Štai dėl ko kartais prekybos cent­
ras gardžiai kvepia!

Kai apžiūrėjome visas sandėlio patalpas, nuėjome į preky­
bos salę prie kasų. Parodė, kaip skenuoti prekes, bandėme tai 
atlikti pačios. Pavyko puikiai.

Baigiantis ekskursijai, pakvietė mus į poilsio kambarį. Vaiši­
no kava, arbata ir įvairiais skanumynais. Direktorė papasakojo 
apie prekybos centro veiklą. Sužinojome tai, kad kai kurioms 
prekėms nuolaidos planuojamos dar prieš metus ir visuose 
RIMI prekybos centruose vienodai. Aptarėme tolimesnius su­
sitikimus, bendrus renginius.

Ekskursija buvo labai įdomi, dėkojame už priėmimą.

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės narė Aldona Stabrauskienė

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenėje 
esu nuo 2010 metų. Ji mano gyvenime 
buvo ir yra dovana. Čia leidžiu savo gy­
venimo saulėlydį. Čia renkasi draugiški, 
nuoširdūs, rūpestingi, gerbiantys vieni 
kitus bendruomenės nariai. Čia didelis 
užimtumas ir nuolatinė įdomi veikla. 
Sulaukiame daug svečių, Seimo ir mies­
to Tarybos narių, kolegų iš kitų bendruo­
menių. Klausomės bitininkų, žolininkų, 
farmacininkų naudingų patarimų.

Mūsų bendruomenė turi rūpestin­
gą, atsakingą pirmininkę Nijolę. Ji 
savo brangų laiką skiria bendruome­
nės nariams, skatina kitus ir pati lan­
ko  ligonius, nepamiršta pasveikinti 
bendruomenės narių su gimtadieniu ar 
vardadieniu.

Linkiu ir toliau būti tokiai energingai, 
rūpestingai. Ačiū Jai.

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės 
narė Danutė Vaičiulienė



Projekto vadovė: Nijolė Malakauskienė. Nuotraukos Ugniaus Malakausko.
Laikraštį maketavo UAB „Šiaulių kraštas“. Tiražas 600 egz.

Projektą vykdo:

LR Socialinės apsaugos  
ir darbo ministerija

Projektą remia: Projektas „Rėkyva mūsų namai – 
2025“ finansuojamas LR Sociali­
nės apsaugos ir darbo ministerijos 
Valstybės biudžeto lėšomis pagal 
Nevyriausybinių organizacijų veik­
los stiprinimo 2023–2025 metų 
veiksmų plano 2.1.1.1. priemonės 
„Stiprinti bendruomeninę veiklą 
savivaldybėse“ bandomojo modelio 
įgyvendinimo aprašą.

Ru­dens pa­veiks­las
Rieda Grįžulo ratai per dangų,
Paskui seka mėnulio delčia,
Obelis tyliai beldžia į langą,
Tarsi svečias užklydęs slapčia.
Sutema skleidžia juodą drobulę,
Nori tylą išsaugot nakties.
Vėjas laksto, nerasdamas vietos,
Bet niekas jo į svečius nepakvies.
Ruduo piešia naktinį paveikslą,
Žydrą dangų prisagsto žvaigždžių,
Kviečia vėją pagrot linksmą bliuzą,
Kad šią naktį jam būtų smagu.

Žiūriu į įrėmintą lango paveikslą –
Visą naktį grožėsiuosi juo.
Tamsi naktis turėjo būti už lango,
Bet šviesų paveikslą nutapė ruduo.

Ru­de­nė­jan­čio­je alė­jo­je
Pageltę lapai skraido, sukasi ratu
Ir paslaptingai kužda nusileisdami ant tako.
Klausausi to kuždėjimo ir darosi smalsu,
Bet negaliu suprasti, ką jie sako.

Gal jie norėjo dar žaliuoti ant šakų,
Nors jau ruduo auksinis įpusėjo?
Pasislėpė ir saulė už pilkųjų debesų,
Kaskart garsiau užgroja smuikas vėjo.

Dangumi plaukia debesys pritvinkę ir pilki.
Pasipila lietus, lašai ant lango stiklo šoka:
Susiglaudžia po du, nusirita žemyn...
Į juos žiūriu, smalsauju lyg pirmokė.

Koks nuostabus tas auksu švytintis ruduo!
Kasmet jis buvo toks, bet aš nepastebėjau...
Po kojomis nukrinta pageltęs lapas nuo šakos,
Žvilgsniu paglostau rudenėjančią alėją.

Kai išei­na ru­duo
Rudens siluetas nutols ir dings už horizonto,
Laukus nubalins atskubėjusi pirma šalna.
Po dienos, kitos ateis balta žiemužė,
Linksmos pūgos ir šiaurės vėjo lydima.
Dangstys ji pėdsakus, kuriuos išeidamas ruduo paliko,
Purvinus takus pūkuotu, baltu kilimu užklos.
Dangaus žydrynėje vėl sužibės žvaigždžių sietynai,
Mėnulio jaunatis linksmai nusišypsos.
Tik žemė dūsaus po sušalusia velėna,
Žiemkentys rūpinsis, kaip išauginti naują duoną.
Tik pūgai niekas nesvarbu – ji šoks per naktį,
Ją vėjas linksmins, grodamas senais vargonais.
Žmogau, nuvyki liūdesį ir rudeninį nerimą –
Po šėlstančios šaltos žiemos pavasaris ateis.
Sodo obelis iškęs žiemužės šaltį,
Pavasariui atėjus, vėl pasipuoš žiedais.

Laikas nemiega
Laikas nemiega, verpia ir verpia,
Draikosi plonos, suverptos gijos –
Dienas, savaites, mėnesius mūsų
Į metų kamuolius Laikas suvijo.
Jų – pilni krepšiai, gal koks milijonas!
Gijos – raudonos, mėlynos, žalios...
Vienos jos tiesios, kitos – vingiuotos,
Tarytum kiekvieno nueitas kelias.
Laikas Gyvenimo audeklą audžia,
Kiekvienam padalina po margą juostą,
Įaudžia mišką ir žalią pievą,
Gėlių žiedais ir smilgomis puoštą.
Įaudžia jūrą, mėlyną dangų,
Juodą naktį, žvaigždėmis siuvinėtą,
Auksinę saulę, žarą raudoną,
Geltoną smiltį ir pilką lietų.
Nei dieną, nei naktį staklės netyla,
Ratelis verpia, sukasi, bėga,
Greitai ilgėja Gyvenimo juosta,
Galbūt dėl to, kad Laikas nemiega.

Asociacijos „Menų šaltinis“ literatė Regina Vaišvilienė.
Projekto vadovė: Nijolė Malakauskienė
Projekto vykdytojas: Vytautas Kabaila

Nuotraukų autorius: Ugnius Malakauskas
Laikraštį maketavo UAB „Šiaulių kraštas“

Už publikacijų turinį projekto administracija neatsako.
Autorių nuomonė nebūtinai sutampa su projekto vykdytojų nuomone.

Laikraštis išleistas 600 egz. tiražu (projektas tęstinis).

KAS­DIE­NY­BĖ, KU­RIOS 
NE­NO­RI­ME MA­TY­TI

Kai vaikas su intelekto ir psichi­
kos negalia tampa suaugusiu, iššū­
kiai nesibaigia. Jie keičiasi, gilėja 
ir dažnai lieka nematomi.

Tėvams, besirūpinantiems suau­
gusiais vaikais su intelekto ar 
psichikos negalia, kasdien tenka 
susidurti su sudėtinga realybe – 
tai nuolatiniai iššūkiai, neatsaky­
ti klausimai, socialinė atskirtis ir 
emocinis nuovargis. Nors vis daž­
niau kalbama apie įtrauktį ir lygias 
galimybes, neįgaliųjų dalyvavimas 
visuomenėje vis dar ribojamas dėl 
nepakankamo visuomenės palai­
kymo ir supratimo.

Įtrauktis tampa reali tik tuo­
met, kai asmenims su intelekto 
ir psichine negalia siūlomos jų 
poreikius atitinkančios paslau­
gos, leidžiančios gyventi oriai, 
savarankiškai ir būti visaverčiais 
visuomenės nariais. „Jūsų vaikas 
per sudėtingas“, „Geriau neveskite 
jo čia“, „Gal likite namuose“ – to­
kie žodžiai, deja, vis dar skamba. 
Jie ne tik žeidžia, bet ir skaudžiai 
primena, kad visuomenėje vis dar 
gaji atskirtis tarp „jų“ ir „mūsų“.

„Bendruomenės nepriimamas 
žmogus neturi galimybės stiprin­
ti savo socialinių įgūdžių, taip pat 
negali išreikšti emocijų“, – sako 
Vilma Vainauskaitė, kompleksinių 
paslaugų namų „Alka“ psichologė.

Kompleksinių paslaugų namai 
„Alka“ – tai vieta, kur prasideda 
pokytis – nuo pagalbos prie gy­
venimo kokybės, užtikrintas sau­
gumas, palaikymas ir ramybė. Tai 
atranda suaugęs asmuo su inte­
lekto ir psichine negalia bei visa 
jo šeima. Čia prasideda kelias į pil­
navertį gyvenimą, kuriame kiek­
vienas – tiek paslaugų gavėjas, 
tiek artimieji – gali jaustis saugūs, 
vertinami ir reikalingi.

„Svarbiausia yra pabandyti. Sė­
dint namuose ir galvojant, kas 
būtų, jeigu būtų, pokytis niekada 
neįvyks“, – sako socialinė darbuo­
toja Indrė Mažeikienė.

Kompleksinių paslaugų namai 
„Alka“ kviečia nebijoti žengti pir­
mo žingsnio – nes būtent nuo jo 
prasideda pokytis, galintis pakeisti 
ne tik kasdienybę, bet ir visos šei­
mos ateitį.

Lai­ki­no ato­kvė­pio pa­slau­ga –  
poil­sis, ku­rio rei­kia tiek 
vai­kams, tiek tė­vams

Tėvams, auginantiems vaiką su 
negalia, dažnai trūksta laiko sau. 
Laikino atokvėpio paslauga leidžia 
trumpam atsikvėpti. Kompleksi­
nių paslaugų namuose „Alka“ ši 
paslauga teikiama tiek asmens su 
negalia namuose, tiek įstaigoje, at­
sižvelgiant į vaiko poreikius.

Namų aplinkoje teikiama laiki­
no atokvėpio paslauga užtikrina 
vaiko saugumą, priežiūrą ir pra­
smingą užimtumą. Tuo metu tė­
vai gali trumpam atsitraukti nuo 
kasdienės rutinos, pasirūpinti savo 
reikalais ar tiesiog skirti laiko poil­
siui. Kartais pakanka valandos ra­
mybės, minčių laisvės ar galimybės 
išeiti pasivaikščioti, kad šeima vėl 
pajustų vidinę pusiausvyrą.

„Tėvai nori bent valandėlę 
praleisti kino teatre ar tiesiog 
ramybės. Pagalba namuose – neį­
kainojama, nes leidžia trumpam 
pabėgti nuo kasdienės rutinos, 
atgauti jėgas ir sugrįžti su nauja 
energija“, – sako vyr. socialinė dar­
buotoja Rasa Šimkienė.

Ne tik veik­la – tai bend­ruo­me­nė, 
ku­rio­je esi ma­to­mas

Kompleksinių paslaugų namai 
„Alka“ teikia specializuotą slaugą 
ir globą suaugusiems asmenims 
su intelekto ir psichine negalia, 
kuriems reikalinga nuolatinė spe­
cialistų priežiūra. Greta šių pa­
slaugų veikia grupinio gyvenimo 
namai – tai bendruomenės dalis, 
kur gyventojai gyvena savarankiš­
kiau, turi asmeninę erdvę ir akty­

viai dalyvauja visuomenėje. Tokia 
aplinka skatina bendravimą, sa­
varankiškumą ir emocinę gerovę.

„Mes stengiamės kiekvienam 
gyventojui sukurti jaukią, sau­
gią ir palaikančią aplinką. Myli­
me juos kaip savo šeimos narius, 
o jie mums atsidėkoja švelnumu, 
nuoširdžiu dėmesiu ir pasitikėji­
mu, kuris kasdien primena, kodėl 
mūsų darbas toks prasmingas“, 
– sako grupinio gyvenimo namų 
darbuotoja.

Svarbi įstaigos veiklos dalis – 
Dienos užimtumo centras, skirtas 
suaugusiems asmenims su proto 
ir psichine negalia. Čia teikiamos 
kokybiškos socialinės paslaugos, 
atsižvelgiant į individualius po­
reikius. Centre užtikrinama saugi 
ir jauki aplinka, kur lankytojai gali 
bendrauti, dalyvauti grupiniuose 
užsiėmimuose, užsiimti mėgsta­
ma veikla, stiprinančia saviraišką 
ir emocinę pusiausvyrą.

„Čia kiekvienas žmogus yra ne 
tik matomas, bet ir priimamas kaip 
unikali asmenybė – su savo porei­
kiais, gebėjimais ir svajonėmis“, – 
sako Aurelija, kurios dukra lanko 
dienos užimtumo centą.

Kompleksinių paslaugų namai 
„Alka“ – tai gyvas pavyzdys, kad 
įtrauktis nėra tik deklaracija. Tai 
kasdienis darbas, rūpestis ir bend­
rystė, kuri kuria pokytį. Kai žmo­
gui su intelekto ir psichine negalia 
suteikiama galimybė būti savimi, 
o jo šeima gali atsikvėpti ir jaus­
tis saugi – tada gimsta tikra bend­
ruomenė. Ir būtent tokiose vietose 
prasideda visuomenės pokytis – 
nuo atskirties prie supratimo.

DERLIAUS ŠVENTĖ – 2025
Šiais metais Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė 

vykdo projektą „Rėkyva mūsų namai – 2025“. Viena 
iš veiklų – organizuoti mugę prie prekybos centro 
RIMI Piktmiškio gatvėje. Projekto partneriai: Rė­
kyvos seniūnija, RIMI, Naujasis trečiojo amžiaus 
universitetas.

Ankstų rugsėjo 20 dienos rytą bendruomenės vy­
rai ir moterys statė prekybines palapines ir dėliojo 
savo pagamintus darbelius: siuvinėtas prijuostes, 
maišelius, rankšluostukus, atvirukus, proginius 
vokelius, dovanų dėžutes bei dar daug kitų rankų 
darbo dirbinių.

Prie mūsų prisijungė ir amatininkai su megztomis 
vilnonėmis kojinėmis, pačių gamintomis labai gra­
žiomis dirbtinėmis gėlėmis, paveikslais, su pintine 
spanguolių. Merginos iš „Raudonojo kryžiaus“ su­
rengė loteriją apie dieną X. Teisingai atsakiusiems 

įteikė vertingų prizų. Į mugę kvietėme sodų bend­
rijų narius su savo išaugintu derliumi, bet niekas iš 
sodininkų, deja, nedalyvavo.

Mugės lankytojus linksmino Rėkyvos kapela, va­
dovaujama Juliaus Muliarčiko. Keletą dainų pa­
dainavo „Lemties“ klubas, Rėkyvos bendruomenės 
moterys. Mugę aplankė svečiai iš Lieporių, Medely­
no bendruomenių. Buvo labai smagu, sukosi poros, 
rateliai, šoko seni ir jauni.

RIMI kolektyvas visus vaišino karšta kava, arba­
ta, saldumynais. Prekybos centro direktorė senjorų 
dienos proga rėkyviečius pakvietė į ekskursiją po 
parduotuvės sandėlius, pagalbines patalpas.

Džiaugiamės pavykusiu renginiu, dėkojame sa­
vanoriams: Dariui M., Drąsiui J., Juozui M., Ugniui 
M., Danutei B., Stefai M., Elenai V., Jurgitai I., Da­
nutei V. ir kitiems.

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės narė 
Aldona Stabrauskienė

PYRAGŲ PYRAGAI
Kaip ir kasmet, atėjus lakričiui, švenčiama Py­

ragų diena. Šią šventę noriai švenčia visa Lietuva. 
Mūsų Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė neatsi­
lieka nuo kitų dalyvių ir ruošiasi šiai gražiai ir pra­
smingai šventei.

Šventei iš anksto buvo ruošiamasi ir apgalvota, 
kaip geriau ją surengti, kokius skanėstus iškepti 
savo jėgomis ir įdėti savo širdies ir šilumos. Gausi 
pyragų įvairovė, kiekvienas pasižymi savo skoniu, 
kvapu ir grožiu.

Šiais metais Pyragų šventė yra viena iš vienuolikos 
mūsų projekto veiklų. Renginiui skyrėme ypatingą 
dėmesį, norėjome, kad jis būtų nepakartojams. Į 
šventę buvo kviečiami ne tik Rėkyvos gyventojai, 
bet ir kitų mikrorajonų bendruomenių nariai. Šventę 
pagyvino Juliaus Muliarčiko vadovaujama kapela, 
skambios Laimutės ir Silvos atliekamos dainos. Šo­
kome, vaišinomės kava ir arbata, skanavome atsi­

neštus pyragus. Surengėme savo rankdarbių parodą.
Pyragų šventė – tai kartu ir „Išsipildymo akcija“, 

kuomet visas paaukotas lėšas skiriame TV3 akci­
jai, kuri vyksta jau nuo 2003 metų. Akcijos tiks­
las – dalintis ir padėti įgyvendinti vaikų svajones, 
tai šilumos, bendrystės, gerumo ir pagalbos diena. 
Džiaugiamės galėdami padėti ir prisidėti prie šios 
kilnios veiklos.

Tikimės susitikti ir kitais metais. Iki!
Dalinuosi pyrago receptu:
400 g rabarbarų užpilti 2 šaukštais cukraus, sudėti 

į skardą. 5 kiaušinius su 200 g cukraus 5 min. plak­
ti, įpylus 70 g aliejaus dar plakti 1 min. Suberti 200 
g miltų su 2 šaukšteliais kepimo miltelių, išmaišyti, 
paruoštą tešlą užpilti ant rabarbarų. Kepti 180 laips­
nių orkaitėje 35 minutes. Iškeptą pyragą pabarstyti 
cukraus pudra. SKANAUS!

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės narė 
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